令和 2年 5月 27日

保護者の皆様

豊能町立光風台小学校

校 長  内 野  慎 也

6月からの登下校時間ならびに集団登校ついて（お知らせ）

 万緑の候、日頃より本校の教育活動にご尽力賜り、誠にありがとうございます。5月の中旬よ

り、分散登校を実施いたしましたところ、保護者の皆様のご協力のおかげで児童が安全に登下校

しております。重ねてお礼申し上げます。

 さて、6月よりどの児童も毎日登校し、少しずつ「通常授業」へ向けて準備を進めてまいりま

す。6月 15日（月）からの「通常授業」がスムーズに行えるよう、下記のとおり実施いたしま

す。ご理解、ご協力の程どうぞよろしくお願いいたします。

記

１．登校時間について（どの学年も毎日登校します）

〇第 1週（6月 1日から 6月 5日）・・・学年で時差登校を実施し、6月 1日（月）の入学

式・始業式をのぞいて 40分授業を 3コマ行い、午前中までに下校します。

 6月 1日（月）

 ◆3・5年 ⇒８：２０～１０：００   ◇２・４・６年 ⇒８：５０～１０：３０

 □1年 ⇒１１：００～１１：３０ 入学式（受付１０：５０）

 ※入学式…短時間で実施（来賓・在校生なし、1 家庭 2 名まで）

 6月 2日（火）から 6月 5日（金）まで

 ◆1・3・5年 ⇒８：２０～１１：１５  ◇2・4・6年 ⇒８：５０～１１：４５

※1学年 1クラスの学年は、教室を２つに分けて行う時間を設け、できるだけ密集、密接の時

間を短くします。

〇第 2週（6月 8日（月）から 6月 12日（金））・・・登校班で 8時半までに登校。（光風台地区

は階段を利用して裏門利用、新光風台地区は正門利用）給食が始まります。低学年は４０分授

業を 4 コマ行い、給食を食べて下校します。高学年は午前中 40 分授業を 4 コマ、給食を食べ

て、40分授業を 1コマ行って下校します。

 ◆1・2・3年 ⇒ 13：30頃下校   ◇4・5・6年 ⇒ 14：30頃下校

〇第 3 週以降（6 月 15 日（月）以降）・・・登校班で 8 時半までに登校。通常通り（45 分授業）

の授業を行います。時間割表にしたがって、1 年生から 6 年生までが「3 密」に注意しながら

学校生活を送ります。

◆5時間授業 3時には下校    ◇6時間授業 3時 45分には下校

２．集団登校について

 〇6月の第 2週目より行います。人と人の間隔をあけてマスク着用で集団登校するように指導し

ます。また、登下校の密集、密接をさける観点から、光風台地域の児童は、階段を利用して裏

門から登下校します。（1学期試行期間）新光風台地域はこれまで通り正門から登下校します。

  ※児童の下足箱は、今まで全学年Ｂ棟 1階を利用していました。6月より、密集、密接をさけ

るためＢ棟 1階に 1・2・6年生、Ｃ棟 1階に 3・4・5年生が利用できるようにいたします。